
                 

 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

 

PÁG: 001 

  

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

   

        

               

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
    

         

                 

       

PROCESSO Nº 340/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO 

TOCANTINS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021. 

  

 

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA 
OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

  

                 

 

O(A) PRESIDENTE DO  FUNDO MUN ASSIST SOCIAL do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TO, no uso 
e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do 
Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:  

  

                 

 

ADJUDICAR as empresas:  

           

                 

 

SUPERMERCADO JJ LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.634.628/0001-56, 
estabelecida na RUA FLORIANO PEIXOTO, CENTRO, ITAPORA DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). 
JASIEL MENESES BRITO, na função atual de ADMINISTRADOR, portador do CPF nº 001.031.381-88, sendo a empresa 
vencedora dos itens relacionados abaixo. 

 

                 

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

  

 

1/1 FRANGO DE GRANJA INTEIRO CONGELADO PÇ MINÍMO DE 
KG 

Friato 600,0000 PÇ 10,3000 6.180,0000 
  

 

1/2 OVOS BRANCO DE GRANJA Clara e Gema 600,0000 DZ 3,4900 2.094,0000 
  

 

1/3 SALCICHA Friato 600,0000 KG 10,3300 6.198,0000 
  

 

1/4 LINGUIÇA MISTA DE PORCO Sadia 600,0000 KG 21,8800 13.128,0000 
  

 

1/5 LINGUIÇA MISTA DE FRANGO Friato 600,0000 KG 17,6600 10.596,0000 
  

 

1/6 SARDINHA 125G Gomes da 
Costa 

600,0000 UN 5,3600 3.216,0000 

  

 

1/7 AÇUCAR 2KG Brasçucar 600,0000 PC 5,9800 3.588,0000 
  

 

1/8 ARROZ TIP 01.5KG Bambinorte 600,0000 PC 23,5000 14.100,0000 
  

 

1/9 MACARÃO PICADO 500GR Tio Jorge 600,0000 PC 3,2500 1.950,0000 
  

 

1/10 BOLACHA DE DOCE 800GM Adoralle 600,0000 PC 7,5000 4.500,0000 
  

 

1/11 BOLACHA DE SAL 800GM Adorelle 600,0000 PC 8,4900 5.094,0000 
  

 

1/12 CAFÉ 250 GRAMAS MOIDO Maratá 600,0000 PC 5,1300 3.078,0000 
  

 

1/13 EXTRATO DE TOMATE 850GR Elefante 600,0000 UN 8,6600 5.196,0000 
  

 

1/14 FARINHA DE MANDIOCA 1KG Amigão 600,0000 PC 4,6600 2.796,0000 
  

 

1/15 FEIJÃO TIPO 1 DE 1KG Amigão 600,0000 PC 7,1600 4.296,0000 
  

 

1/16 FLOCÃO DE MILHO500GR Sinhá 600,0000 PC 2,0500 1.230,0000 
  

 

1/17 FLOCÃO DE ARROZ 500GR Urbano 600,0000 PC 2,9700 1.782,0000 
  

 

1/18 LEITE EM PÓ 400GR Piracanjuba 600,0000 PC 14,8000 8.880,0000 
  

 

1/19 MARGARINA 500GR Delícia 600,0000 UN 5,6500 3.390,0000 
  

 

1/20 MARGARINA 250GR Delícia 600,0000 UN 3,0300 1.818,0000 
  

 

1/21 OLÉO DE SOJA TIPO 1900ML Vila Velha 600,0000 UN 9,0000 5.400,0000 
  

 

1/22 PLOVILHO DOCE DE1KG Lopes 600,0000 UN 4,7500 2.850,0000 
  



                      

 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

 

PÁG: 002 

  

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

   

        

                  

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
    

           

                      

            

PROCESSO Nº 340/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO 

TOCANTINS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021. 

  

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

  

 

1/23 TEMPERO COMPLETO 1KG Arisco 600,0000 UN 8,7000 5.220,0000 
  

 

1/24 SAL REFINADO Purosal 600,0000 PC 1,4000 840,0000 
  

 

1/25 CEBOLA CABEÇA Sup. JJ 600,0000 KG 4,4000 2.640,0000 
  

 

1/26 CREME DENTAL 180G Sorriso 600,0000 UN 6,7500 4.050,0000 
  

 

1/27 SABÃO EM BARRA 5X200G Minuano 600,0000 PC 8,2500 4.950,0000 
  

 

1/28 SABONETE 85GM Lux 600,0000 UN 1,4700 882,0000 
  

 

1/29 PAPEL HIGIÊNICO 4 x 30m Personal 600,0000 pc 4,8000 2.880,0000 
  

 

TOTAL DO FORNECEDOR .:  132.822,00 

  

                      

  

PUBLIQUE - SE 

            

  

ITAPORÃ DO TOCANTINS, 13 de outubro de 2021 

           

                      

                      

   

VERALUCIA NERES GUEDES E SILVA 
              

                      

   

014.505.701-19 
              

                      

   

PRESIDENTE DO  FUNDO MUN ASSIST 
SOCIAL 

              

 


